
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00820
 

DEL 28/11/2015
 

 

Collegio Sindacale il
  

28/11/2015
 

  

 

OGGETTO   
 

Atto Aziendale ASP, adottato con deliberazione del Direttore Generale n.579 del 03/09/2015 ed approvato con D.G.R.B. n.1177 

dell'11/09/2015. Proroga degli  incarichi di coordinamento fino al 31/12/2015.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 
Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     

 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 
  
28/11/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 328 del 26/05/2015 questa ASP ha approvato l’Atto Aziendale; 

- con DGR n. 919 del 07/07/2015 la Giunta Regionale, all’esito dell’attività istruttoria, ha richiesto chiarimenti ed 

elementi integrativi di giudizio; 

- con deliberazione n. 502 del 29/07/2015 sono stati forniti i chiarimenti richiesti e con DGR n. 1078 del 10/08/2015 

l’Atto Aziendale di questa ASP è stato approvato dalla Giunta Regionale;  

- con deliberazione n. 579 del 03/09/2015 è stato riadottato l’Atto Aziendale, apportando modifiche ed integrazioni;  

- che con DGR di Basilicata n. 1177 del 11/09/2015 l’Atto Aziendale dell’ASP è stato definitivamente approvato dalla 

Giunta Regionale; 

 

Dato atto: 

- che nelle disposizioni transitorie contenute nell’Atto Aziendale è previsto, tra l’altro, che entro 60 giorni dalla sua 

formale approvazione da parte della Giunta Regionale di Basilicata di Basilicata cessano gli incarichi di struttura 

complessa e semplice dipartimentale le cui strutture non sono state previste nel nuovo modello aziendale e cessano 

altresì gli incarichi di posizione organizzativa e coordinamento;  

 

Vista la nota del Direttore Sanitario Aziendale prot. n. 144501 del 17.11.2015 con la quale ha evidenziato che: 

-  in data 12 novembre 2015, essendo decorsi i sessanta giorni dall’approvazione dell’Atto Aziendale, tutti gli incarichi 

di coordinamento sono da ritenersi conclusi;  

- poiché le procedure relative all’assegnazione dei nuovi incarichi di coordinamento non risultano definite e 

conseguentemente non è possibile procedere all’assegnazione  senza causare interruzione all’azione assistenziale;  

- poiché le attività  svolte dagli attuali coordinatori non possono  essere sospese in quanto si creerebbero gravi criticità 

nella organizzazione delle unità operative di appartenenza e nella continuità assistenziale dispone che vengano 

prorogati gli incarichi in essere fino all’espletamento delle procedure di nomina dei nuovi coordinatori e comunque 

non oltre il 31/12/2015; 

 

Ritenuto: 

- alla luce di quanto riportato, di disporre la proroga degli attuali  incarichi di coordinamento fino all’espletamento 

delle procedure di nomina dei nuovi coordinatori e comunque non oltre il 31/12/2015, per garantire la continuità 

dell’attività assistenziale ai pazienti e per evitare gravi criticità organizzative nelle unità operative cui detti operatori 

risultano  assegnati; 

 
 

Udito: 

- il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/3 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

per quanto in premessa meglio esplicitato e che qui di seguito si intende integralmente riportato, 

- di prorogare gli attuali incarichi di coordinamento a decorrere dal 12/11/2015, nelle more de ll’espletamento delle 

procedure per la nomina dei nuovi coordinatori e comunque non oltre il 31/12/2015, al fine di garantire la continuità 

dell’attività assistenziale  e per evitare gravi criticità organizzative nelle Unità Operative di appartenenza; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con notifica on line all’U.O.C. Gestione del 

Personale per i seguiti di competenza ed alle OO.SS. del Comparto per opportuna conoscenza. 

 

 

Nicola Falcone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 

 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la st ruttura 
proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


